INDICAÇÃO

Jt/d/n/Cia 	 Camara Municipal de Ibitinga

(.9ra,ciowal 	 III III Protocolo Ge al n° 881/2020
Data: 19/03/2020 Horário: 17:44

LEG - IND 213/2020

ASSUNTO: Solicita limpeza geral da área onde será construída a Praça do bairro jardim
taquaral, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Existe muita sujeira, lixos e entulhos espalhados por todo o local. Para tanto,

solicito que a limpeza necessária seja realizada com urgência para evitar a proliferação de

insetos e outros danos à saúde dos moradores. Além disso, se estes entulhos não forem logo

retirados, aumentará o lixo no local e a situação será ainda mais constrangedora.

Sessões "Dejanir torniolo", 19 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1